
A s a m b l e a  L e g i s l a t i v a

D E PA R TAM E N TA L  DEL BE N I

RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA N° 065/2021-2022 
12 de noviembre de 2021

VISTOS:

La Constitución Política del Estado, la Ley 031 de fecha 19 de julio de 2010 
Ley Marco de Autonomía y Descentralización "Andrés Ibáñez", la Ley 2042 de 
fecha 20 de diciembre de 1999 Ley de Administración Presupuestaria, la 
Resolución Ministerial N° 1320 de 29 de diciembre de 2017 emitida por el 
Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, la Resolución Ministerial N° 042 
de fecha 05 de febrero de 2020 emitida por el Ministerio de Economía y 
Finanzas Públicas, el Decreto Supremo N° 3607 de 27 de junio de 2018, que 
aprueba el Reglamento de Modificaciones Presupuestarias, el Reglamento 
Interno de Organización y Funcionamiento de la Asamblea Legislativa 
Departamental del Beni, la solicitud de aprobación de nueva Escala Salarial 
compatibilizada del Gobierno Autónomo Departamental del Beni y.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 277 de la Constitución Política del Estado y el Articulo 30 de 
la Ley Marco de Autonomía y Descentralización “Andrés Ibáñez", establecen 
que el Gobierno Autónomo Departamental se encuentra constituido por una 
Asamblea Legislativa Departamental, con facultad deliberativa, fiscalizadora 
y legislativa en el ámbito de sus competencias y por un Órgano Ejecutivo.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 321 de la Constitución Política del Estado en su Parágrafo I 
determina que la administración económica y financiera del Estado y de 
todas las entidades públicas se rige por su presupuesto.

Que, el Artículo 4 de la Ley 2042, Ley de Administración Presupuestaria, 
dispone que las asignaciones presupuestarias de gasto aprobadas por la Ley 
de Presupuesto de cada año constituyen límites máximos y su ejecución se 
sujetará a los procedimientos legales que en cada partida sean aplicables, así 
como toda modificación dentro de estos límites deberá efectuarse según el 
Reglamento de Modificaciones Presupuestarias.

C / 9 de abril entre Bolívar y Félix Pinto Edif. Hotel M i Residencia - Telf.: 346-20227 • Telfax: 346-22607



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DEL BENI

Que, el Artículo 5 de la citada Ley dispone que ninguna entidad pública 
pueda comprometer ni ejecutar gasto alguno con cargo a recursos no 
declarados en sus presupuestos aprobados.

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 113 Parágrafo II de la Ley 031 Marco de Autonomías y 
Descentralización "Andrés Ibáñez", señala que "las entidades territoriales 
autónomas establecerán y aprobarán su escala salarial y planilla 
presupuestaria, en el marco de los criterios y lincamientos de política 
salarial, de acuerdo a las disposiciones legales vigentes".

Que, la Resolución Ministerial N° 1320 de 29 de diciembre de 2017 emitida 
por el Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, aprueba el “Reglamento 
para la presentación de solicitudes de aprobación de Escalas Salariales de las 
entidades del Sector Público” con el objetivo de establecer requisitos para la 
aprobación de escalas salariales emergentes de incrementos salariales, 
creación de ítems, reordenamiento administrativo o reestructuración de 
cargos; así como de definir el formato único para la presentación de las 
señalas Escalas, Escalas Descriptivas y Planilla Presupuestaria.

Que, el Reglamento de Modificaciones Presupuestarias aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 3607, de 27 de junio de 2018, establece los 
procedimientos para elaborar, presentar, aprobar y registrar las 
modificaciones presupuestarias al Presupuesto General del Estado.

CONSIDERANDO:

Que, en fecha 18 de octubre de 2021, mediante CITE: DESP.GOB.OF. N° 
619/2021, dirigida a la Lie. Cecilia Giraldo Justiniano -  Presidente de la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, suscrito por el ciudadano 
José Alejandro Unzueta Shriqui - Gobernador del Departamento del Beni,
solicita aprobación de la Escala Salarial del GAD Beni, gestión 2021 y 
Modificación Presupuestaria Intraprograma para la reasignación de recursos

C / 9 de abril entre Bolívar y Félix Pinto Edif. Hotel M i Residencia - Telf.: 346-20227 • Telfax: 346-22607



■!

ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DEL BENI . . _

del Programa: “Administración Secretaría de Administración y
Finanzas”, del GAD BENI, con Categoría Programática 0-0-001.

Que, la referida solicitud fue remitida a la comisión de Hacienda, 
Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social de este órgano legislativo 
para su consideración y la emisión del informe correspondiente ante el Pleno.

CONSIDERANDO:

Que, mediante informe N° 033/2021-2022 de fecha 11 de noviembre la 
comisión de Hacienda, Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social 
recomienda al pleno de este órgano legislativo aprobar la solicitud formulada 
por el órgano ejecutivo.

Que, en Sesión Ordinaria N° 048/2021-2022 de fecha 12 de noviembre de 
2021, el Pleno de este órgano legislativo aprobó por mayoría absoluta de 
votos el Informe N° 033/2021-2022 de la Comisión de Hacienda, 
Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social y en consecuencia la nueva 
Escala Salarial del Gobierno Autónomo Departamental Gestión 2021 y la 
Modificación Presupuestaria solicitada, por lo que corresponde emitir la 
presente Resolución.

POR TANTO:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE 
SUS ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar la Escala Salarial compatibilizada 2021 del 
Gobierno Autónomo Departamental del Beni, la Escala Salarial del Órgano 
Ejecutivo 2021, la Escala Salarial del Órgano Legislativo 2021 y la Planilla 
Presupuestaria del GAD Beni correspondiente a la gestión 2021, misma que 
en Anexo N° 1, Anexo N° 2, Anexo N° 3 y Anexo N° 4 respectivamente forman 
parte indisoluble de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO: Aprobar la modificación presupuestaria
Intrainstitucional - Intraprograma consiste en traspasar recursos de la

C / 9 de abril entre Bolívar y Félix Pinto Edif. Hotel M i Residencia - Telf.: 346-20227 • Telfax: 346-22607



A s a m b l e a  L e g i s l a t i v a

D E PA R TAM E N TA L DEL BENI

partida presupuestaria 15400 - Otras Previsiones del programa
Administración Secretaria de Administración y Finanzas por un monto 
Bs.- 5.026.945.00 (Cinco millones veintiséis mil novecientos cuarenta y 
cinco 00/100 Bolivianos), a diferentes partidas del grupo 10000 del mismo 
programa, conforme al cuadro DE: A:.

ARTÍCULO TERCERO: Forman parte indisoluble de la presente Resoluciónel 
cuadro de distribución (DE: A:) de la modificación presupuestaria aprobada.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental del 
Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los doce (12) días del mes de 
noviembre de dos mil veintiún años.

Regístrese, Comuniqúese, Cúmplase y Archívese.

C/ 9 de abril entre Bolívar y Félix Pinto Edif. Hotel M i Residencia - Telf.: 346-20227 • Telfax: 346-22607



9

GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL

GESTION 2021 
(Expresado en Bs)

DE: PARTIDAS A SER DISMINUIDA
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG PART DESCRIPCION MONTO

908 1 1 00 00 01 20 220 ADMINISTRACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
15400 Otras Previsiones 5,026,945.00

TOTAL 5,026,945.00

A: PARTIDAS A SER INCREMENTADAS
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG PART DESCRIPCION MONTO

908 1 1 00 00 01 20 220 ADMINISTRACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
11220 Bono de Antigüedad 76,654.00
11400 Aguinaldos 337,215.00
11700 Sueldos 3,946,984.00
13110 Régimen de Corto Plazo (Salud) 402,364.00
13120 Prima de Riesgo Profesional Régim 62,546.00
13131 Aporte Patronal Solidario 3% 120,709.00
13200 Aporte Patronal para Vivienda 80,473.00

TOTAL 5,026,945.00

PROFESION
rongora/Salas

LECCION DE FINANZAS 
SDAF -GAD BENI



ANEXO N* 1

ESCALA SALARIAL CONSOLIDADA GESTION 2021 
(Expresado en Bs)

ENTIDAD: 908 GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
FUENTE: 20 Recursos Específicos, 41 Transferencias TGN

m t S m \I O
.m fC C 'O N  ¡ j r r ,

O

CATEGORIA NIVEL
SALARIAL

DENOMINACION DEL 
PUESTO

ORGANO EJECUTIVO ORGANO LEGISLATIVO TOTAL ESCALA CONSOLIDADA'

N2 DE 
ITEMS

SUELDO O 
HABER 

MENSUAL

COSTO
MENSUAL

N« DE 
ITEMS

SUELDO 0 
HABER 

MENSUAL

COSTO
MENSUAL

N* DE 
ITEMS

SUELDO 0 
HABER 

MENSUAL
COSTO MENSUAL

SUPERIOR

1
Gobernador 1 17.250,00 17.250,00 1 17.250,00 17.250,00

2
Asambleístas 28 17.233,00 482.524,00 28 17.233,00 482.524,00

3

Subgobernador, 
Secretarios 
Departamentales 
GAD,Oficial Mayor ALDB

21 12.500,00 262.500,00 1 12.500,00 12.500,00 22 12.500,00 275.000,00

OPERATIVO

4 Asesores Especializados 1 4 11.500,00 46.000,00 4 11.500,00 46.000,00

5
Asesores Especializados 
II 3 11.000,00 33.000,00 3 11.000,00 33.000,00

6

Corregimiento, Director 
Asesor Especializado III, 
Asesores Especializados 
III

62 9.450,00 585.900,00 62 9.450,00 585.900,00

7 Jefe de Unidad l ALDB 4 7.000,00 28.000,00 4 7.000,00 28.000,00

8 Jefe de Unidad II 48 6.850,00 328.800,00 48 6.850,00 328.800,00

9 Jefe de Unidad III 2 6.300,00 12.600,00 2 6.300,00 12.600,00

10
Jefe de Sección 1, 
Analista 1

12 5.750,00 69.000,00 12 5.750,00 69.000,00

11
Analista II 
Subgobernaciones, 
Analista II

9 5.500,00 49.500,00 9 5.500,00 49.500,00

12
Analista III 
Corregimientos, Analista 
III

20 5.250,00 105.000,00 20 5.250,00 105.000,00

13 Analista IV 2 5.000,00 10.000,00 2 5.000,00 10.000,00

14 Técnico 1 1 4.750,00 4.750,00 1 4.750,00 4.750,00

15 Técnico II 1 4.500,00 4.500,00 1 4.500,00 4.500,00

16
Técnico III 
Asistente 1

4 4.250,00 17.000,00 4 4.250,00 17.000,00

17 Asistente II 1 3.950,00 3.950,00 1 3.950,00 3.950,00

18 Secretarla 1 2 3.650,00 7.300,00 2 3.650,00 7.300,00

19 Asistente IV, Auxiliar 1, , 
Secretaria II

5 3.400,00 17.000,00 5 3.400,00 17.000,00

20 Auxiliar II, Sereno 
Portero 1.

6 3.150,00 18.900,00 6 3.150,00 18.900,00

21
Auxiliar III, 
Limpieza II / \

6 3.000,00
\

18.000,00 6 3.000,00 18.000,00

TOTAL NUMERO DE ITEM □ 207 36 243
TOTAL COSTO MENSUAL ) 1.577.950,00 556.024,00 2.133.974,00

TOTAL COSTO ANUAL L /  18.935.400,00 6.672.288,00 25.607.688,00

Lie. f^rtóíw

G.A.0-



BO
LI

VI
AN

OS

ESCALA  SALAR IAL  C ON SO L ID A DA  GEST ION 2021

20 .000,00

18.000,00

16.000,00

14.000,00

12.000,00

10.000,00

8 .000,00

6 .000,00

4.000,00

2 ,000,00

0,00
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NIVELES



ANEXO N° 2
ESCALA SALARIAL ORGANO EJECUTIVO GESTION 2021 

(Expresado en Bs)

ENTIDAD: 908 GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
FUENTE: 20 Recursos Específicos, 41 Transferencias TGN
ORGANISMO FINANCIADOR:

CATEGORIA
NIVEL
SALARIAL

DENOMINACION DEL 
PUESTO

N* DE ITEMS
SUELDO 0  

HABER 
MENSUAL

COSTO MENSUAL

SUPERIOR

1
Gobernador 1 17.250,00 17.250,00

3
Subgobernador, 
Secretarios 
Departamentales GAD

21 12.500,00 262.500,00

OPERATIVO

4 Asesores Especializados 1 4 11.500,00 46.000,00

6

Corregimiento, Director 
Asesor Especializado III, 
Asesores Especializados 
III

62 9.450,00 585.900,00

8 Jefe de Unidad II 48 6.850,00 328.800,00

9 Jefe de Unidad III 2 6.300,00 12.600,00

10
Jefe de Sección 1, 
Analista 1

12 5.750,00 69.000,00

11
Analista II 
Subgobernaciones, 
Analista II

9 5.500,00 49.500,00

12
Analista III 
Corregimientos, Analista 
III

20 5.250,00 105.000,00

13 Analista IV 2 5.000,00 10.000,00

14 Técnico 1 1 4.750,00 4.750,00

15 Técnico II 1 4.500,00 4.500,00

16 Técnico III 
Asistente 1

4 4.250,00 17.000,00

17 Asistente II 1 3.950,00 3.950,00

18 Secretaria 1 2 3.650,00 7.300,00

19 Asistente IV, Auxiliar 1, , 
Secretaria II S 3.400,00 17.000,00

20
Auxiliar II, Sereno 
Portero 1. 6 3.150,00 18.900,00

21
Auxiliar III, 
Limpieza II 6 3.000,00 18.000,00

TOTAL NUMERO DE ITEM ~ 207^

TOTAL COSTO MENSUAL /  j 1.577.950,00
TOTAL COSTO ANUAL /  / 18.935.400,00

7 7 p :

man
y

G

ñ > W U Í l ! ^
RECTOR DPTM



BO
LI

VI
AN

O
S

E S C A L A  S A L A R I A L  O R G A N O  E JE C U T I V O  G E S T I O N  20 2 1

O

18.000,00

16.000,00

14.000. 00

12.000. 00 

10.000,00

8 ,000,00

6.000,00

4.000. 00

2.000. 00

0,00

20.000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11

NIVELES

O



ANEXO N° 3
ESCALA SALARIAL ORGANO LEGISLATIVO GESTION 2021 

(Expresado en Bs)

ENTIDAD: 908 GOBIERNO AUTONOM O DEPARTAMENTAL DEL BENI 
FUENTE: 20 Recursos Específicos, 41 Transferencias TGN
ORGANISMO FINANCIADOR:

TOTAL ESCALA CONSOLIDADA

CATEGORIA
NIVEL
SALARIAL

DENOMINACION DEL 
PUESTO

N» DE 
ITEMS

SUELDO 0  
HABER 

MENSUAL
COSTO MENSUAL

SUPERIOR

2
Asambleístas 28 17.233,00 482.524,00

3 Oficial Mayor ALDB 1 12.500,00 12.500,00

OPERATIVO

5
Asesores Especializados 
II

3 11.000,00 33.000,00

7 Jefe de Unidad 1 ALDB 4 7.000,00 28.000,00

TOTAL NUMERO DE ITEM 36

TOTAL COSTO MENSUAL 556.024,00
TOTAL COSTO ANUAL 6.672.288,00

51



BO
LI

VI
AN

O
S

E S C A L A  S A L A R I A L  O R G A N O  L E G I S L A T I V O  G E S T I O N  20 21

15.000. 00

10.000. 00 

5.000,00

0,00

20.000,00

1 3
NIVELES

4

55



o

~ c

P L A N I L L A  P R E S U P U E S T A R I A
(Expresada en Bolivianos)

ENTIDAD 908 ORGANO EJECUTIVO DEL GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI- GAD BEN
FUENTE 20-220

ORG. FIN. TGN
----- UNIDAD-----

ORGANIZA-
CIONAL

CATEGO­
RIA

NIVEL
CLASE

NIVEL
SALARIAL

N' DENOMINACION DEL PUESTO DESCRIPCION DEL PUESTO
CLASIFICACION 

DE PUESTO
SUELDO 0  

HABER MENSUAL

DESPACHO DEL 
GOBERNADOR

Superior 1° 1 1 Gobernador Gobernador del Dpto del Beni

Sustantivo

17.250,00

Ejecutivo

3* 3 2 Asesores Especializados 1 Asesores Especializados 1 11.500,00
3o 3 3 Asesores Especializados 1 Asesores Especializados 2 11.500,00
3. 3 4 Asesores Especializados 1 Asesores Especializados 3 11.500,00
3* 3 5 Asesores Especializados 1 Asesores Especializados 4 11.500,00
3o 6 6 Director, Corregidores Director/a Gabinete de Gobernación 9.450,00
3 ' 6 7 Director, Corregidores Director/a de Auditoria Interna 9.450,00
3 . 6 8 Director, Corregidores Director/a de interacción Social 9.450,00

3° 6 9 Director, Corregidores Director/a de Coordinación de Movimientos Sociales 9.450,00

3° 6 10 Director, Corregidores Director/a Notaría de Gobierno 9.450,00

Operativo
4o 8 11 Jefe Unidad II Jefe de Unidad II- Auditoria Interna

Administrativo
6.850,00

4o 9
12 Jefe Unidad III Jefe de Unidad III- Control Servicios Desconcentrados 6.300,00

SECRETARIA 
GENERAL DE 
GOBERNA­

CION

Superior 3o
3

13
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretaria General de Gobernación

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

3“ 6 14 Directores, Corregidores Dirección de Coordinación Municipal 9.450,00
3o 6 15 Directores, Corregidores Director/a de Seguridad Ciudadana 9.450,00
3. 6 16 Directores, Corregidores Director/a de Gestión de Riesgo 9.450,00
3 . 6 17 Directores, Corregidores Director/a de Fronteras-Guayaramerin 9.450,00

Operativo
4o 8 18 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Administración y Finanzas Administrativo 6.850,00
4° 8 19 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II-Jurídica 6.850,00

SECRETARIA DE 
PLANIFICACION 
Y DESARROLLO 
ECONOMICO

Superior 3o 3 20
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretario/a Dptal. de Planificación y Des. Económico

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

3o 6 21 Directores, Corregidores Director/a Desarrollo Organizacional 9.450,00
3° 6 22 Directores, Corregidores Director/a Relacionamiento Internacional 9.450,00
3o 6 23 Directores, Corregidores Director/a Planificación Estratégica 9.450,00
3o 6 24 Directores, Corregidores Director/a Inversión Publica 9.450,00
3 . 6 25 Directores, Corregidores Director/a Programación de Operaciones 9.450,00
3* 6 26 Directores, Corregidores Director/a Ordenamiento Territorial y Limites 9.450,00

Operativo
4o 8 27 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Administración y Finanzas

Administrativo
6.850,00

5° 10 28 Jefe de sección 1 Jefe de sección 1 5.750,00
6’ 18 29 Secretaria 1 Secretaria 1 3.650,00

SECRETARIA DE 
DESARROLLO
AKÍ A7HMirn

Superior 3 . 3 30
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretario/a Dptal. de Desarrollo Amazónico Sustantivo 12.500,00

4 ' 8 31 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad ll-Desarrollo Económico 6.850,00



r\ivi/~u_wn iv-w
4o 8 32 Jefe de Unidad 11 Jefe de Unidad ll-Adminlstracion Y Finanzas

/-tWIMIII IIJVI UVI«W

6.850,00

SECRETARIA 
DE MEDIO 

AMBIENTE Y 
RECURSOS 
NATURALES

Superior
3°

3
33

Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental

Secretario/a Dptal de Medio Ambiente y Recursos 
Naturales Sustantivo 12.500,00

Ejecutivo 3o 6 34 Directores, Corregidores Director/a Gestión Ambiental y Biodiversidad 9.450,00

Operativo 4o 8 35 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Previsión y Control Ambiental Administrativo 6.850,00
4o 8 36 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Desarrollo Forestal 6.850,00

SECRETARIA DE 
DESARROLLO 

PRODUCTIVO Y 
ECONOMIA 

PLURAL

Superior 3®
3

37
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental

Secretario/a Dptal. de Desarrollo Productivo y 
Economía Plural

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

3° 6 38 Directores, Corregidores Director/a Ganadería 9.450,00

3° 6 39 Directores, Corregidores
Director/a Desarrollo de Comunidades 
Organizacionales 9.450,00

3° 6 40 Directores, Corregidores Director/a Dptal. de Turismo 9.450,00

3° 6 41 Directores, Corregidores
Director/a Servicio Dptal. Agropecuario Gandero 
SEDAG 9.450,00

Operativo 4° 8 42 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Administración y Finanzas
Administrativo 6.850,00

4° 8 43 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- de Riego 6.850,00

SECRETARIA DE 
DESARROLLO 
CAMPESINO

Superior 3° 3 44
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretario/a Dptal. de Desarrollo Campesino

Sustantivo
12.500,00

Ejecutivo 3° 6
45 Directores, Corregidores Director/a de Apoyo a la Unidad Productiva Familiar 9.450,00

Operativo

4° 8 46 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad ll-Admlnistracion Y Finanzas

Administrativo

6.850,00

4* 8 47 Jefe de Unidad II
Jefe de Unidad ll-Fortalecimiento a Procesos 
Organizativos 6.850,00

4° 8 48 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad ll-Producclon Alimentaria 6.850,00
SECRETARIA DE 

MINERIA, 
ENERGIA E 

HIDROCARBURO 
S

Superior
3* 3 49

Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretaria de Minería, Energía e Hidrocarburos

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo
3® 6 50 Directores, Corregidores Dirección de Energia e Hidrocarburo 9.450,00

3° 6
51 Directores, Corregidores Dirección de Minería 9.450,00

Superior 3° 3 52
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretario/a Dptal. de Administración y Finanzas

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

2® 6 53 Asesor Especializado III Asesor Especializado lll-SADF 9.450,00
2® 6 54 Asesor Especializado III Asesor Especializado lll-Finanzas 9.450,00
3° 6 55 Directores, Corregidores Director/a Dptal. de Finanzas 9.450,00
3“ 6 56 Directores, Corregidores Director/a Dptal. Administrativo 9.450,00
3“ 6 57 Directores, Corregidores Director/a Dptal. Recursos Humanos 9.450,00

3” 6 58 Directores, Corregidores Director/a Dptal. Bienestar Laboral y Previsión Social 9.450,00
4° 8 59 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Jurídico SDAF 6.850,00
4® 8 60 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Archivo SDAF 6.850,00

4° 8 61 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Sistema y Telecomunicaciones 6.850,00
4° 8 62 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Recaudación y Control de Ingresos f 6.850,00
4° 8 63 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Presupuesto 6.850,00
4® 8 64 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Contabilidad y Archivo 6.850,00



o

(O

SECRETARIA DE 
ADMINISTRACIO 

N Y FINANZAS

4' 8 65 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Tesorería y Crédito Publico
4o 8 66 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Administrativo

4o 8 67 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Registro y Control de Bienes 
Públicos

4o 8 68 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Mantenimiento y Reparaciones

4o 8 69 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Contrataciones de Bienes y 
Servicios

4° 8 70 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Administración de Personal

4“ 8 71 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Control y Evaluación de Personal

5* 9 72 Jefe de Unidad III Jefe de Unidad III - Contador
5* 10 73 Jefe Sección 1 Jefe Sección 1 - Archivo
5' 10 74 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección 1 - Recursos Humanos
5o 10 75 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección 1 - Cuenta Contables
5* 10 76 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección 1 - Tesorería y Crédito Publico
5o 10 77 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección I-Responsable de RDE
5’ 10 78 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección 1 - Memoria Institucional

5 ' 10 79 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección 1 - Dirección de Recaudación y 
Ingresos Propios

5° 10 80 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección 1 - Previsión Social
5" 10 81 Analista 1 Analista 1 - D. RR.HH
5* 10 82 Analista 1 Analista 1 - Tesorería
5° 11 83 Analista II ANALISTA ll-SDAF
5* 12 84 Analista III Analista III - Recursos Humanos
5° 13 85 Analista IV Analista IV - Cuentas Contables
5* 13 86 Analista IV Analista IV - Bienestar Laboral
5o 14 87 Técnico 1 Técnico 1 - Dirección de Finanzas
5° 15 88 Técnico II Técnico II - Caja
5o 16 89 Técnico III Técnico III - Administrativo
5o 16 90 Técnico III Técnico III - Finanzas
5o 16 91 Técnico III Técnico lll-SDAF
5o 16 92 Asistente 1 Asistente 1 - Bienestar Laboral y Previsión Social
5' 17 93 Asistente II Asistente II - D.RRHH
5” 18 94 Secretaria 1 Secretaria 1 - Dirección de Finanzas
5* 13 95 Asistente IV Asistente IV - Aire Acondicionado
5° 13 96 Asistente IV Asistente IV - Memoria Institucional
5o 19 97 Secretaria II Secretaria II - Maestranza
5° 19 98 Auxiliar 1 Auxiliar 1 - Tesorería y Crédito Publico
5o 19 99 Auxiliar 1 Auxiliar I-Memoria Institucional

5° 20 100 Auxiliar/Tramitador II Auxiliar/Tramitador II - Secretaria Dptal. de Adm. 
Finanzas

5o 20 101 Auxiliar II Auxiliar II R.D.E.
5* 20 102 Auxiliar II Auxiliar II- Sereno Portero
5o 20 103 Auxiliar II Auxiliar II-SOLDADOR

Administrativo

6.850.00
6.850.00

6.850,00

6.850,00

6.850.00
6.850.00

6.850.00
6.300.00
5.750.00
5.750.00
5.750.00
5.750.00
5.750.00
5.750.00

5.750.00
5.750.00
5.750.00
5.750.00
5.500.00
5.250.00
5.000. 00
5.000. 00
4.750.00
4.500.00
4.250.00
4.250.00
4.250.00
4.250.00
3.950.00
3.650.00
3.400.00
3.400.00
3.400.00
3.400.00
3.400.00

3.150.00
3.150.00
3.150.00
3.150.00



)

5o 20 104 Sereno- Portero 1- Sereno- Portero 1- Ex-Cordebeni 3.150,00
5o 20 105 Sereno- Portero 1- Sereno- Portero 1- Ex-Cordebeni 3.150,00
5o 21 106 Auxiliar III Auxiliar III - SDAF 3.000,00
5’ 21 107 Auxiliar III Auxiliar III - Maestranza 3.000,00
5o 21 108 Auxillar/Tramltador III Auxiliar/Tramltador III - Secretaria Adm. 3.000,00
5° 21 109 Limpieza II Limpieza II - Secretaria Dptal. de Finanzas 3.000,00
5° 21 110 Limpieza II Limpieza II - SDAF 3.000,00

SECRETARIA DE 
DESARROLLO 

INDIGENA

Ejecutivo

3o
3

111
Sub-Gobernador - Secretaria 
Departamental

Secretarla de Desarrollo Indígena

Sustantivo

12.500,00

3° 6 112 Directores, Corregidores Director/a Desarrollo Tipnis 9.450,00

3o 6
113 Directores, Corregidores Director/a de Manejo y Desarrollo Agrosllvopastoril 9.450,00

3* 6 114 Directores, Corregidores Director/a Gestión Territorial 9.450,00

Operativo

4o 8 115 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Manejo Flora y Fauna

Administrativo

6.850,00

4° 8 116 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad ll-Soberania y Seguridad Alimentaria 6.850,00

4o 8 117 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad ll-Desarrollo Agropecuario Indígena 6.850,00
4* 8 118 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II- Cultura y Lengua Originaria 6.850,00
4° 10 119 Jefe de Sección 1 Jefe de Sección l-Administracion y Finanzas 5.750,00

SECRETARIA DE 
JUSTICIA

Superior 3’ 3 120
Sub-Gobernador - Secretario/a 
Departamental Secretario/a Dptal. de Justicia

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

3. 6 121 Directores, Corregidores D irector (a) de Defensa Legal Procesal 9.450,00

3* 6
122 Directores, Corregidores

D irector (a) P rocedim ientos Juríd icos 
Adm in istrativos

9.450,00

3o 6
123 Directores, Corregidores

D irector (a) de Coordinación de Justicia y 
Derechos Ciudadanos

9.450,00

3* 6
124 Directores, Corregidores

D irector (a) de Autonom ía y desarro llo  
Institucional

9.450,00

Operativo
4o

8
125 Jefe de Unidad II

Jefe de Unidad II - Coord inación Autonóm ica

Administrativo
6.850,00

4o 8 126 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Control Com petencial 6.850,00
4’ 8 127 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Proceso Adm in istrativo 6.850,00
4o 8 128 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Desarrollo Legislativo 6.850,00

Superior 3o 3 129
Sub-Gobernador -Secretario/a 
Departamental Secretarla/a Dptal. de Desarrollo Humano

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

3o 6
130 Directores, Corregidores

D irector (a) de Genero y Asuntos 
Generacionales 9.450,00

3o 6 131 Directores, Corregidores D irector (a) de Educación y Cultura 9.450,00
y 6 132 Directores, Corregidores Dicapacidad del Beni CODEPEDIS 9.450,00
y 6 133 Directores, Corregidores SEDEGES 9.450,00
3o 6 134 Directores, Corregidores Director (a) SEDEDES 9.450,00

3 ' 6 0 Directores, Corregidores
Director (a) Servicio Departamental de Salud SEDES- 
BENI



SECRETARIA
DE

DESARROLLO
HUM ANO

3. 6 0 Directores, Corregidores Director (a) Hospital Germán Busch
y 6 0 Directores, Corregidores Director (a) Hospital Materno Infantil
3° 6 0 Directores, Corregidores Director (a) Departamental Banco de Sangre

Operativo

4° 8 135 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Administración y Finanzas

Administrativo

6.850,00
4° 8 136 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Juventudes 6.850,00
4o 8 137 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Jurídico 6.850,00
4o 8 138 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Coordinación 6.850,00
4° 8 139 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Genero y Generacional 6.850,00

4o
8

140
Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Administración y Finanzas - 

SEDEGES 6.850,00

4o
8

141
Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II -Coordinadora General

6.850,00

4°
8

142 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Planificación y Educación
6.850,00

4o 8 143 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Jurídica SEDEDE 6.850,00
4o 8 144 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Administrativa SEDEDE 6.850,00
5o 21 145 Auxiliar III Auxiliar lll-SEDEGES 3.000,00

SECRETARIA 
DE OBRAS 
PUBLICAS

Superior 3° 3 146
Sub-Gobernador -Secretaria 
Departamental Secretaria/o Dptal. de Obras Publicas

Sustantivo

12.500,00

Ejecutivo

3o 6
147 Directores, Corregidores

Director (a) Desarrollo de Obras y Saneamiento 
Básico 9.450,00

3o 6
148 Directores, Corregidores

Director (a) Desarrollo Vial y Transporte
9.450,00

Operativo
4* 8 149 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Administración y Finanzas

Administrativo
6.850,00

6o 8 150 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Agua y Saneamiento Básico 6.850,00
4o 8 151 Jefe de Unidad II Jefe de Unidad II - Electrificación Rural 6.850,00

SECRETARIA
DE

TRANSPARENC

Superior 3° 3 152
Sub-Gobernador -Secretaria 
Departamental

Secretaria de Transparencia y Lucha contra a 
corrupción Sustantivo 12.500,00

Operativo 4° 8 153 Jefe de unidad II Jefe de Unidad II - SDTLCC Administrativo 6.850,00

SUBGOBERNA
CIONES

Superior

1* 3 154 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador -Prov. Cercado

Sustantivo

12.500,00
1° 3 155 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador-Prov. Marban 12.500,00
1° 3 156 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador -Prov. Mojos 12.500,00
1° 3 157 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador-Prov. Ballivian 12.500,00
1° 3 158 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador -Prov. Vaca Diez 12.500,00
1° 3 159 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador-Prov. Mamoré 12.500,00
1* 3 160 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador-Prov. Itenez 12.500,00
1° 3 161 Sub-Gobernador -Secretaria Deptal Sub-Gobernador -Prov. Yacuma 12.500,00
6o 11 162 Analista II Analista II.Sub.Gob.Cercado 5.500,00
6° 11 163 Analista II Analista II.Sub.Gob.Marban 5.500,00



o o
f

ANALISTA II - 6* 11 164 Analista 11 Analista II.Sub.Gob.MoJos 5.500,00
SUB

Operativo 6* 11 165 Analista II Analista ll.Sub.Gob.BallIvian Administrativo 5.500,00
GOBERNACION 6* 11 166 Analista II Analista llSub.Gob. Vaca Diez 5.500,00

ES 6' 11 167 Analista II Analista li.Sub.Gob. Mamore 5.500,00
6* 11 168 Analista II Analista l!.Sub.Gob. Itenez 5.500,00
6* 11 169 Analista II Analista II Sub.Gob.Yacuma 5.500,00
1* 6 170 Corregimiento de Trinidad Corregidor de Trinidad 9.450,00
1‘ 6 171 Corregimiento de San Javier Corregidor de San Javer 9.450,00
1* 6 172 Corregimiento deLoreto Corregidor de Loreto 9.450,00
1* 6 173 Corregimiento de San Andrés Corregidor de San Andrés 9.450,00
1* 6 174 Corregimiento de San Ignacio Corregidor de San Ignacio 9.450,00
1' 6 175 Corregimiento de San Borja Corregidor de San Borja 9.450,00
1* € 176 Corregimiento de Rurrenabaque Corregidor de Rurrenabaque 9.450,00
1* 6 177 Corregimiento de Reyes Corregidor Reyes 9.450,(X)

CORREGI­
MIENTOS

1* 6 178 Corregimiento de Santa Rosa Corregidor de Santa Rosa 9.450,00
Ejecutivo r 6 179 Corregimiento de Rlberalta Corregidor de Riberalta Sustantivo 9.450,00

i* 6 180 Corregimiento de Guayaramerln Corregidor de Guayaramerin 9.450,00
i* 6 181 Corregimiento de San Ramón Corregidor de San Ramón 9.450,00
i " 6 182 Corregimiento de San Joaquín Corregidor de San Joaquín 9.450,00
r 6 183 Corregimiento de Puerto Síes Corregidor de Puerto Siles 9.450,00
i* 6 184 Corregimiento de Magdalena Corregidor de Magdalena 9.450,00
i ’ 6 185 Corregimiento de Baures Corregidor de Baures 9.450,00
r 6 186 Corregimiento de Huacaraje Corregidor de Huacaraje 9.450,00
r 6 187 Corregimiento de Santa Ana Corregidor de Santa Ana 9.450,00
i* 6 188 Corregimiento de Exaltación Corregidor de Exaltación 9.450,00
6* 12 189 Analista III Analista lll Corregimiento de Trinidad S.250,00
6* 12 190 Analista III Analista III Corregimiento de San Javer 5,250,00
6* 12 191 Analista 111 Analista lll.Corregimlento de Loreto 5.250,00
6* 12 192 Analista III Analista lll Corregimiento de San Andrés 5.250,00
6* 12 193 Analista III Analista III Corregimiento de San Ignacio 5.250,00
6* 12 194 Analista Ilt Analista' III Corregimiento de San Borja 5.250,00
6* 12 195 Analista Ilt Analista lli Corregimiento de Rurrenabaque 5.250,00

JEFE DE 
UNIDAD 111 - 

CORREG1MIEN 
TOS

6* 12 196 Analista 111 Analista lli Corregimiento de Reyes 5.250,00
6* 12 197 Analista III Analista lll Corregimiento de Santa Rosa 5.250,00

Operativo 6* 12 198 Analista III Analista lll Corregimiento de Riberalta Administrativo 5.250,00
6’ 12 199 Analista 111 Analista lll Corregimiento de Guayaramerln 5.250,00
6* 12 200 Analista 111 Analista lil Corregimiento de San Ramón 5.250,00
6* 12 201 Analista III Analista lll Corregimiento de San Joaquín 5.250,00
6* 12 202 Analista lll Analista lll Corregimiento de Puerto Siles 5.250,00

ái



}

6o 12 203 Analista III Analista III Corregimiento de Magdalena 5.250,00
6” 12 204 Analista III Analista III Corregimiento de Baures 5.250,00
6' 12 205 Analista III Analista III Corregimiento de Huacaraje 5.250,00
6o 12 206 Analista III Analista III Corregimiento de Santa Ana 5.250,00
6° 12 207 Analista III Analista III Corregimiento de Exaltación 5.250,00

TOTAL COSTO MENSUAL 1.577.950,00
TOTAL COSTO ANUAL 18.935.400,00

- C
<̂ 0


